Omnibus notum sit ominibus qualiter ego Vidianus Petri dono
et deffinio vel evacuo post obitum meum Domino Deo et Sancte
Marie Celsone eiusque Canonice ipsum castrum de Malgrad sicut
melius dimissum est Sancte Marie a fratre meo Arnallo Berengarii.
Quod castrum est in termino Bergitani et advenit michi voce
genitorum meorum aliisque modis et vocibus. Et que in transacto
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tempore, quando concordavi cum clericis Sancte Marie retinui
violarium in ipso castro uni filio meo, cui ego dimittere vellem,
timens modo ne impedimentum sit et perdicio Sancte Marie, ipsius
castri relinquo et diffinio ipsum vivolarium filii mei, ut solidum et
liberum habeat Sancte Marie post obitum meum. Propter hoc
accipio a Raimundo, preposito ipsius ecclesie, et ab aliis canonicis
unum mulum optimum, precii .XL. unciarum et unum cavallum
precii .XXX. unciarum. Et maxime facio hanc definicionem et
evacuacionem propter remedium anime mee et patris ac genitricis
mee fratrumque meorum atque aliorum parentum. Habet autem
affrontaciones predictum castrum ab orientalis parte in terminis
castri Menresane (...)1 sive castri Oluge, a meridie quoque in termi-
nis Castri Novi sive Cervarie, ab occidentali quoque parte in terminis
Prinyonose atque Todele sive Menresane. Quantum predicti ter-
mini includunt, id est predictum castrum de Malgrad cum villa et
omnibus habitantibus in ea, cum vineis et molendinis, cum terris
cultis et heremis, cum capud aquis et montibus et silvis et garricis,
cum decursibus fontium, cum viarum ductibus vel reductibus, cum
pratris, pascuis, cum serviciis et placitis, cum districtis et
mandamentis et cum omnibus sibi pertinentibus, ut melius dici
potest; insuper ecclesiam cum decimis et primiciis, cum oblacionibus
vivorum vel mortuorum; sicuti habeo vel habere debeo, in potestatem
et dominium trado Sancte Marie et eius Canonice, ad habendum
vel possidendum omni tempore, sicut superius scriptum est.

Sane si ego Vidianus aut aliquis homo vel femina contra hanc
cartam venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set
solummodo propter quod temptaverit infringere in quadruplum
componat cum omni sua melioracione.

Actum est hoc .VIIº. kalendas marcii, anno .XL.IIIIº. regni
Philippi regis. Sig+num Vidiani, qui hanc cartam scribere iussi et
manu propria firmavi et testibus subter notatis firmare mandavi.
Sig+num Arnalli Petri. Sig+num Raimundi Bernardi de Serone.
Sig+num Bernardi Guilelmi de Costeles. Sig+num Arnalli Bernardi
de Serra Longa. Sig+num Gomballi Bernardi. Sig+num Bernar-
di Ricardi. Sig+num Bernardi Blingarii.